

भारत सरकार
खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय
लोक सभा
अतारंकित प्रश्न सं. 2376
03 दिसम्बर, 2019 को उत्तर देने के लिए

ग्राम समृद्धि योजना

2376. श्री नायब सिंह सैनी:

क्या खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का विचार संपूर्ण देश में ग्राम समृद्धि योजना का विस्तार और इसे कार्यान्वित करने का है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

खाद्य प्रसंस्करण उद्योग राज्य मंत्री
(श्री रामेश्वर तेली)

(क)से(ग): ग्राम समृद्धि योजना सरकार के विचाराधीन एक प्रायोगिक स्कीम है और यह अभी निरूपण के चरण में है ।
